UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 8 năm 2020

V/v gửi tác phẩm tham dự Cuộc thi “Các

tác phẩm báo chí viết về công tác giảm

nghèo năm 2020”

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2932/BTTTT-CBC ngày 05/8/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc gửi tác phẩm tham dự Cuộc thi “Các tác phẩm báo

chí viết về công tác giảm nghèo năm 2020”, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị:

- Triển khai các hoạt động thông tin, tuyên truyền về công tác giảm

nghèo; thông báo Thể lệ Cuộc thi các tác phẩm báo chí về công tác giảm nghèo

giai đoạn 2016-2020 đến phóng viên, biên tập viên và cộng tác viên các cơ quan

báo chí trên địa bàn tỉnh để tham dự cuộc thi.

- Tích cực thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng và

chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác giảm nghèo.

- Thông tin, tuyên truyền về các gương điển hình, sáng kiến, mô hình

giảm nghèo mới, cách làm mới, hiệu quả trong công tác giảm nghèo.

- Thông tin, tuyên truyền một cách đồng bộ, có trọng tâm, đa dạng về

phương thức, phù hợp với từng nhóm đối tượng, vùng miền nhằm tạo sự chuyển

biến mạnh mẽ, toàn diện về công tác giảm nghèo ở vùng khó khăn; góp phần thu

hẹp khoảng cách chênh lệch về mức sống giữa thành thị và nông thôn, giữa các

vùng, các dân tộc và các nhóm dân cư; đa dạng hóa việc làm, tăng thu nhập;

tăng cường khả năng tiếp cận các dịch vụ xã hội cơ bản cho đối tượng nghèo.

- Tạo điều kiện để phóng viên, biên tập viên gửi các tác phẩm tham dự

Cuộc thi các tác phẩm báo chí về công tác giảm nghèo.

- Thông tin về địa chỉ nhận tác phẩm dự thi và mức giải thưởng

+ Các tác phẩm dự thi gửi về: Tổ thư ký Cuộc thi các tác phẩm báo chí về

công tác giảm nghèo giai đoạn 2016-2020 (qua Phòng Truyền thông, Văn phòng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, số 12, Ngô Quyền, quận Hoàn Kiếm,

thành phố Hà Nội, điện thoại liên hệ: 02438269546).

+ Tác phẩm dự thi ngoài việc gửi qua đường bưu điện để chấm giải, đề nghị

tác giả gửi qua thư điện tử: truyenthongmolisa@gmail.com.

mailto:truyenthongmolisa@gmail.com

2

(Chi tiết tại Thể lệ Cuộc thi các tác phẩm báo chí về công tác giảm nghèo

giai đoạn 2016-2020 kèm theo).

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị chỉ đạo tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên

truyền và gửi các tác phẩm dự thi về Ban Tổ chức Cuộc thi.

 Công văn số 2932/BTTTT-CBC ngày 05/8/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của

Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn

bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Thịnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-08-11T13:52:19+0700

		2020-08-11T14:10:33+0700

		2020-08-11T14:10:24+0700

		2020-08-11T14:10:24+0700

		2020-08-11T14:10:47+0700